
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITÀ

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1100  del  25/01/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore CARDARELLI GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento GIUSEPPINA CARDARELLI _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso pubblico per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti l'istituzione di servizi
sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale. Rettifica determinazione dirigenziale B09044/2012, allegato
3 "graduatoria dei progetti ammissibili al finanziamento".

Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

B00240 28/01/2013



Oggetto: Avviso pubblico per la presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale 
inerenti l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di fragilità 
sociale. Rettifica determinazione dirigenziale B09044/2012, allegato 3 “graduatoria dei 
progetti ammissibili al finanziamento”.  

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA  la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive 
modifiche; 

 
VISTA  la L.R. 28 dicembre 2012 n. 15 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

Bilancio per l’esercizio finanziario 2013”; 
 
VISTA la D.G.R. 463 del 26 settembre 2012, con la quale è stato confermato al Dott. 

Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 

 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. B10145 del 29.12.2011 “Avviso per la 

presentazione di progetti da parte di soggetti del privato sociale inerenti 
l’istituzione di servizi sperimentali destinati a soggetti in condizioni di 
fragilità sociale” con la quale: 
è stato approvato lo schema dell’Avviso pubblico, contenente l’invito a 
presentare proposte da soggetti del privato sociale di progetti inerenti 
l'istituzione di servizi destinati a soggetti in condizioni di fragilità sociale 
nonché le modalità di presentazione delle proposte e i criteri di valutazione; 
 
è stata nominata, quale Responsabile del Procedimento, Giuseppina 
Cardarelli, funzionario della Direzione Regionale Politiche Sociali e 
Famiglia,  
 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. B00033 del 10.01.2012 con la quale è 
stato prorogato il termine di presentazione delle proposte progettuali al 15 
febbraio 2012 ore 12 e la data della prima seduta della Commissione 
giudicatrice al 1 marzo 2012; 

 
RICHIAMATE le Determinazioni Dirigenziali n. B01249 del 01/03/2012 con cui viene 

costituita la Commissione giudicatrice, per l'avviso pubblico di che trattasi e 
la n. B03989 del 28 giugno 2012 con la quale è stato sostituito il segretario; 



 
VISTA la propria determinazione n. B09044 del 22.11.2012 con la quale nel prendere 

atto dell’elenco delle proposte progettuali pervenute nei termini e dell’elenco 
di quella pervenute fuori termine si dispone: 

• l’approvazione della graduatoria dei progetti ammissibili al 
finanziamento di cui all’allegato 3 della medesima e di essa facente 
parte integrante; 

 
• l’approvazione dell’elenco dei progetti esclusi, di cui all’allegato 4 

della medesima determinazione e di essa facente parte integrante, con 
accanto a ciascuno la motivazione dell’esclusione; 

 
• si rinvia a successivo provvedimento l’individuazione dei soggetti 

ammessi a contributo secondo l’ordine della graduatoria; 
 

VISTA la propria determinazione B09775 del 27 dicembre 2012 inerente 
l’individuazione dei soggetti ammessi al contributo secondo l’ordine della 
graduatoria approvata con determinazione B09044 del 22.11.2012 e il relativo 
impegno contabile; 

 
PRESO ATTO che con nota n. prot. DB/10458 del 17.01.2013 sono  stati richiesti dalla 

struttura competente, al Presidente della Commissione giudicatrice, 
chiarimenti in ordine al punteggio attribuito per l’ambito C della sezione IV 
dell’avviso pubblico per i soggetti di seguito indicati: 

 
Cospexa so. Coop. Sociale numero progressivo della graduatoria 13, numero 
busta 171: 
costo progetto 45.130,00 , co-finanziamento 5.130,00. 
Punteggio attribuito per il co-finanziamento 11,021. 
 
Herasmus soc. coop. Sociale, numero progressivo della graduatoria 27, 
numero busta 76,. Costo del progetto 62.812,00 co-finanziamento 30.10,00. 
Punteggio attribuito per il co-finanziamento 13,915. 
 
H-ANNO ZERO soc. coop. Sociale onlus numero progressivo della 
graduatoria 87, numero busta 41. 
Costo totale progetto € 39.613,00 co-finanziamento € 8.341,00. 
 Punteggio attribuito per il co-finanziamento 7,127. 
 
Comitato civico rinnovamento. Numero progressivo della graduatoria 208, 
numero busta 45. Costo complessivo progetto € 50.445,00 co-finanziamento 
€ 4.200,00. Punteggio attribuito per il co-finanziamento 11,891. 
 
Jabena onlus. Numero progressivo della graduatoria 222, numero busta 268. 
Costo complessivo progetto € 63.500,00 co-finanziamento € 27.250,00. 
Punteggio attribuito per il cofinanziamento 14,027. 
 
Ass.ne Verso il futuro. Numero progressivo della graduatoria 223, numero 
busta 14. Costo complessivo progetto € 39.000,00 co-finanziamento € 
6.000,00. Punteggio attribuito per il co-finanziamento 6,8. 
 



PRESO ATTO  della nota prot. 14639 del 24.01.2013 a firma del Presidente della 
Commissione giudicatrice, con la quale, in relazione ai chiarimenti richiesti,  
si comunica quanto segue: 

 
Cospexa so. Coop. Sociale numero progressivo 13, numero busta 171; 
il punteggio per il co-finanziamento risulta correttamente attribuito nella 
misura di 11,021 punti, ma risulta un errore meramente formale nella 
trascrizione del co-finanziamento di € 15.130,00 invece di € 5.130,00; 
 
Herasmus soc. coop. Sociale, numero progressivo 27, numero busta 76; 
dall’analisi del progetto presentato, risulta un errore nell’attribuzione del 
punteggio relativo al co-finanziamento che si rettifica nella misura di punti 0 
conformemente ai criteri contenuti nel verbale di commissione di gara 
relativo alla riunione del 30.07.2012. 
Pertanto il punteggio totale del progetto viene rideterminato nella misura di 
punti 48.  
 
H-ANNO ZERO soc. coop. Sociale onlus numero progressivo 87, numero 
busta 41; 
dall’analisi del progetto presentato, risulta un errore nell’attribuzione del 
punteggio relativo al co-finanziamento che si rettifica nella misura di punti 0 
conformemente ai criteri contenuti nel verbale di commissione di gara 
relativo alla riunione del 30.07.2012. Inoltre per mero errore materiale in € 
39.613,00 anziché 39.863,00. 
Per tanto il punteggio totale del progetto viene rideterminato nella misura di 
punti 43.  
 
Comitato civico rinnovamento. Numero progressivo 208, numero busta 45; 
dall’analisi del progetto presentato, risulta un errore nell’attribuzione del 
punteggio relativo al co-finanziamento che si rettifica nella misura di punti 0 
conformemente ai criteri contenuti nel verbale di commissione di gara 
relativo alla riunione del 30.07.2012. 
Per tanto il punteggio totale del progetto viene rideterminato nella misura di 
punti 21.  
 
Jabena onlus. Numero progressivo 222, numero busta 268; 
dall’analisi del progetto presentato, risulta un errore nell’attribuzione del 
punteggio relativo al co-finanziamento che si rettifica nella misura di punti 0 
conformemente ai criteri contenuti nel verbale di commissione di gara 
relativo alla riunione del 30.07.2012. 
Per tanto il punteggio totale del progetto viene rideterminato nella misura di 
punti 10.  
 
Ass.ne Verso il futuro. Numero progressivo 223, numero busta 14; 
dall’analisi del progetto presentato, risulta un errore nell’attribuzione del 
punteggio relativo al co-finanziamento che si rettifica nella misura di punti 0 
conformemente ai criteri contenuti nel verbale di commissione di gara 
relativo alla riunione del 30.07.2012. 
Per tanto il punteggio totale del progetto viene rideterminato nella misura di 
punti 17; 

 



 
PRESO ATTO della graduatoria riformulata sulla base delle rettifiche sopra indicate e 

trasmessa alla struttura competente con la medesima nota prot. 14639 del 
24.01.2013; 

 
RILEVATO altresì, che per mero errore materiale, al numero progressivo 150 della 

graduatoria di cui all’allegato 3 della determinazione B01249 del 01/03/2012, 
è stato riportato il nome dell’associazione in Saveria Arma Ass.ne culturale 
anziché “Ass.ne CulturAbile Onlus”; 

 
RITENUTO di dover procedere ad una rettifica della determinazione B09044 del 

22.11.2012 relativamente all’allegato 3 della medesima, “graduatoria dei 
progetti ammissibili al finanziamento; 

 
RITENUTO di approvare la nuova graduatoria riformulata sulla base delle rettifiche 

apportate dalla Commissione di Valutazione, indicata all’allegato 1 del 
presente provvedimento e di esso facente parte integrante; 

 
RILEVATO che non sono soggetti a modifiche gli impegni contabili assunti con la 

determinazione B09775 del 27 dicembre 2012; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente: 
 

1. di rettificare la determinazione dirigenziale B09044/2012, relativamente all’allegato 3 della 
medesima “graduatoria dei progetti ammissibili al finanziamento”; 
 

2. di approvare la nuova graduatoria dei progetti ammissibili al finanziamento, riformulata 
sulla base delle rettifiche apportate dalla Commissione di valutazione e trasmessa alla 
struttura competente con nota prot. 14639 del 24.01.2013, di cui all’allegato 1 della presente 
determinazione e di essa facente parte integrante. 

 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul BURL e sul profilo web  www.socialelazio.it
 

IL DIRETTORE 
Dott. Raniero De Filippis 




